
Winkler Hannes (IFI)
Schiedsrichter

Mulser Johann (IFI)
Wettbewerbsleiter

Naderer Christoph
Schriftführer

42. Europa-Cup 2021 - Damen (Team)
Veranstalter International Federation Icestocksport – IFI
Betreiber NÖEV im Auftrag des BÖE
Ort Stocksporthalle Winklarn
Spieltag 11.09.2021

Endergebnis - Einzelwertung
# Name Land St.Nr. Weite DG1 DG2 DG3 DG4 DG5 Gesch.

1 Stampfl Lisa Maria AUT 8 105,25 100,29 105,25 88,16 96,09 85,44 47,10

2 Englbrecht Sabrina GER 14 104,87 104,87 85,27 83,49 92,34 92,37 46,57

3 Leitner Annalena GER 3 103,21 103,21 95,53 95,56 88,60 85,00 46,30

4 Reiter Elisabeth GER 9 101,94 97,55 101,94 80,25 74,49 94,33 46,46

5 Wagner Birgit GER 6 99,96 99,96 98,44 94,58 93,37 92,93 45,23

6 Perhab Evelyn AUT 2 99,85 99,85 0,00 90,90 88,76 92,86 45,23

7 Kleinberger Melanie AUT 11 98,71 97,31 98,71 0,00 97,58 86,37 46,07

8 Winkler Petra AUT 13 98,52 94,66 96,81 98,52 89,47 93,73 45,77

9 Albenberger Sophia ITA 1 95,27 95,27 0,00 85,96 79,91 89,30 43,87

10 Kachelmann Antonia GER 12 91,86 86,68 91,86 82,05 91,69 82,29 44,61

11 Neubauer Nina AUT 5 90,76 90,76 84,74 84,48 84,09 0,00 42,21

12 Mulser Sonja ITA 10 85,91 82,78 0,00 83,53 85,91 85,69 43,39

13 Ganterer Judith ITA 4 85,09 0,00 0,00 85,09 0,00 66,88 42,36

14 Mayr Sabine AUT 15 75,83 0,00 75,83 72,58 0,00 0,00 39,63

15 Meindl Antonia GER 16 74,27 57,60 65,32 74,27 0,00 67,69 38,67

16 Gebhard Paula ITA 7 60,87 56,09 60,87 60,37 59,00 0,00 34,71

Geschossen wurde mit der Laufsohle Schwarz.



Winkler Hannes (IFI)
Schiedsrichter

Mulser Johann (IFI)
Wettbewerbsleiter

Naderer Christoph
Schriftführer

42. Europa-Cup 2021 - Damen (Team)
Veranstalter International Federation Icestocksport – IFI
Betreiber NÖEV im Auftrag des BÖE
Ort Stocksporthalle Winklarn
Spieltag 11.09.2021

Endergebnis - Teamwertung
Bestwerte

Rang Land Name Gesch. Weite Wertung

1
GER

Englbrecht Sabrina 46,57 104,87

310,02

Leitner Annalena 46,30 103,21

Reiter Elisabeth 46,46 101,94

Wagner Birgit 45,23 99,96

Kachelmann Antonia 44,61 91,86

Meindl Antonia 38,67 74,27

2
AUT

Stampfl Lisa Maria 47,10 105,25

303,81

Perhab Evelyn 45,23 99,85

Kleinberger Melanie 46,07 98,71

Winkler Petra 45,77 98,52

Neubauer Nina 42,21 90,76

Mayr Sabine 39,63 75,83

3
ITA

Albenberger Sophia 43,87 95,27

266,27
Mulser Sonja 43,39 85,91

Ganterer Judith 42,36 85,09

Gebhard Paula 34,71 60,87

Geschossen wurde mit der Laufsohle Schwarz.



Winkler Hannes (IFI)
Schiedsrichter

Mulser Johann (IFI)
Wettbewerbsleiter

Naderer Christoph
Schriftführer

42. Europa-Cup 2021 - Herren (Team)
Veranstalter International Federation Icestocksport – IFI
Betreiber NÖEV im Auftrag des BÖE
Ort Stocksporthalle Winklarn
Spieltag 11.09.2021

Endergebnis - Einzelwertung
# Name Land St.Nr. Weite DG1 DG2 DG3 DG4 DG5 Gesch.

1 Rottmoser Peter GER 2 120,74 0,00 119,64 113,91 120,74 120,19 64,75

2 Neubauer Peter AUT 1 119,74 117,76 117,91 119,74 116,23 116,09 62,33

3 Späth Michael GER 7 119,15 111,92 119,04 119,15 115,87 118,66 63,72

4 Bischof Markus AUT 6 118,82 113,77 113,07 116,23 111,63 118,82 62,07

5 Weichinger Markus AUT 11 115,48 114,90 109,16 115,48 114,29 109,94 62,37

6 Anzinger Alexander GER 19 110,83 103,26 103,69 110,83 105,35 0,00 61,16

7 Wildhölzl Manuel AUT 18 110,63 0,00 104,46 0,00 106,89 110,63 59,74

8 Ulreich Daniel GER 22 109,55 109,14 108,29 102,45 105,13 109,55 59,25

9 Weber Andreas GER 16 108,74 108,74 0,00 102,87 104,47 96,47 59,06

10 Vaitl Max GER 12 108,16 96,60 104,82 101,21 108,16 87,51 59,43

11 Spendl Julian AUT 15 103,76 103,76 0,00 0,00 98,15 100,01 57,34

12 Denicolò Damian ITA 17 102,95 96,55 0,00 98,29 99,64 102,95 57,12

13 Mayer Thorsten AUT 21 101,96 101,96 101,01 98,35 0,00 97,48 56,82

14 Pichler Thomas ITA 14 99,39 98,72 0,00 99,39 96,86 96,98 57,80

15 Unterberger Hannes ITA 20 95,87 0,00 95,87 0,00 0,00 85,23 54,89

16 Bozner Werner ITA 10 95,15 91,47 95,15 95,12 89,45 93,77 55,44

17 Bertolini Adolf ITA 5 81,86 78,37 79,65 80,58 81,86 0,00 50,68

18 Kammerlander Simon ITA 23 74,96 68,51 73,44 74,96 73,14 72,82 48,26



Winkler Hannes (IFI)
Schiedsrichter

Mulser Johann (IFI)
Wettbewerbsleiter

Naderer Christoph
Schriftführer

# Name Land St.Nr. Weite DG1 DG2 DG3 DG4 DG5 Gesch.

19 Hyvönen Mika FIN 8 74,26 74,26 0,00 67,82 70,00 70,79 47,12

20 Malinauskas Titas LTU 13 71,35 70,47 71,35 69,35 70,58 70,34 46,62

21 Piliciauskas Nedas LTU 4 70,43 70,43 67,03 0,00 53,95 0,00 46,00

22 Ylikangas Jari FIN 3 68,34 0,00 65,56 65,06 68,34 0,00 45,11

23 Karakas Titas LTU 9 59,16 54,86 57,28 58,80 59,16 56,84 42,38

Geschossen wurde mit der Laufsohle Orange.



Winkler Hannes (IFI)
Schiedsrichter

Mulser Johann (IFI)
Wettbewerbsleiter

Naderer Christoph
Schriftführer

42. Europa-Cup 2021 - Damen
Veranstalter International Federation Icestocksport – IFI
Betreiber NÖEV im Auftrag des BÖE
Ort Stocksporthalle Winklarn
Spieltag 11.09.2021

Endergebnis - Einzelwertung
# Name Land St.Nr. Weite DG1 DG2 DG3 DG4 DG5 Gesch.

1 Stampfl Lisa Maria AUT 12 117,83 111,45 0,00 117,83 108,97 108,60 48,00

2 Kleinberger Melanie AUT 6 112,71 100,86 106,97 112,71 109,27 107,80 47,10

3 Reiter Elisabeth GER 9 111,33 103,98 0,00 0,00 111,33 101,57 46,52

4 Leitner Annalena GER 10 110,98 110,98 108,53 110,53 106,46 0,00 47,26

5 Winkler Petra AUT 5 109,35 105,70 0,00 108,79 106,19 109,35 46,07

6 Wagner Birgit GER 8 109,33 105,95 109,33 0,00 86,47 103,89 45,11

7 Englbrecht Sabrina GER 11 107,92 103,31 107,92 0,00 107,10 106,34 46,33

8 Perhab Evelyn AUT 7 107,73 107,73 0,00 104,29 105,24 105,05 45,32

9 Albenberger Sophia ITA 4 102,58 101,93 102,58 94,20 0,00 98,63 44,16

10 Mulser Sonja ITA 3 101,74 98,99 101,74 96,55 97,46 0,00 43,76

11 Ganterer Judith ITA 2 99,63 99,63 94,14 93,50 97,70 94,43 42,86

12 Gebhard Paula ITA 1 72,90 58,33 60,08 69,62 72,90 0,00 36,11

Geschossen wurde mit der Laufsohle Grün.



Winkler Hannes (IFI)
Schiedsrichter

Mulser Johann (IFI)
Wettbewerbsleiter

Naderer Christoph
Schriftführer

42. Europa-Cup 2021 - Herren (Team)
Veranstalter International Federation Icestocksport – IFI
Betreiber NÖEV im Auftrag des BÖE
Ort Stocksporthalle Winklarn
Spieltag 11.09.2021

Endergebnis - Einzelwertung
# Name Land St.Nr. Weite DG1 DG2 DG3 DG4 DG5 Gesch.

1 Rottmoser Peter GER 2 120,74 0,00 119,64 113,91 120,74 120,19 64,75

2 Neubauer Peter AUT 1 119,74 117,76 117,91 119,74 116,23 116,09 62,33

3 Späth Michael GER 7 119,15 111,92 119,04 119,15 115,87 118,66 63,72

4 Bischof Markus AUT 6 118,82 113,77 113,07 116,23 111,63 118,82 62,07

5 Weichinger Markus AUT 11 115,48 114,90 109,16 115,48 114,29 109,94 62,37

6 Anzinger Alexander GER 19 110,83 103,26 103,69 110,83 105,35 0,00 61,16

7 Wildhölzl Manuel AUT 18 110,63 0,00 104,46 0,00 106,89 110,63 59,74

8 Ulreich Daniel GER 22 109,55 109,14 108,29 102,45 105,13 109,55 59,25

9 Weber Andreas GER 16 108,74 108,74 0,00 102,87 104,47 96,47 59,06

10 Vaitl Max GER 12 108,16 96,60 104,82 101,21 108,16 87,51 59,43

11 Spendl Julian AUT 15 103,76 103,76 0,00 0,00 98,15 100,01 57,34

12 Denicolò Damian ITA 17 102,95 96,55 0,00 98,29 99,64 102,95 57,12

13 Mayer Thorsten AUT 21 101,96 101,96 101,01 98,35 0,00 97,48 56,82

14 Pichler Thomas ITA 14 99,39 98,72 0,00 99,39 96,86 96,98 57,80

15 Unterberger Hannes ITA 20 95,87 0,00 95,87 0,00 0,00 85,23 54,89

16 Bozner Werner ITA 10 95,15 91,47 95,15 95,12 89,45 93,77 55,44

17 Bertolini Adolf ITA 5 81,86 78,37 79,65 80,58 81,86 0,00 50,68

18 Kammerlander Simon ITA 23 74,96 68,51 73,44 74,96 73,14 72,82 48,26



Winkler Hannes (IFI)
Schiedsrichter

Mulser Johann (IFI)
Wettbewerbsleiter

Naderer Christoph
Schriftführer

# Name Land St.Nr. Weite DG1 DG2 DG3 DG4 DG5 Gesch.

19 Hyvönen Mika FIN 8 74,26 74,26 0,00 67,82 70,00 70,79 47,12

20 Malinauskas Titas LTU 13 71,35 70,47 71,35 69,35 70,58 70,34 46,62

21 Piliciauskas Nedas LTU 4 70,43 70,43 67,03 0,00 53,95 0,00 46,00

22 Ylikangas Jari FIN 3 68,34 0,00 65,56 65,06 68,34 0,00 45,11

23 Karakas Titas LTU 9 59,16 54,86 57,28 58,80 59,16 56,84 42,38

Geschossen wurde mit der Laufsohle Orange.



Winkler Hannes (IFI)
Schiedsrichter

Mulser Johann (IFI)
Wettbewerbsleiter

Naderer Christoph
Schriftführer

42. Europa-Cup 2021 - Herren (Team)
Veranstalter International Federation Icestocksport – IFI
Betreiber NÖEV im Auftrag des BÖE
Ort Stocksporthalle Winklarn
Spieltag 11.09.2021

Endergebnis - Teamwertung
Bestwerte

Rang Land Name Gesch. Weite Wertung

1
AUT

Neubauer Peter 62,33 119,74

354,04

Bischof Markus 62,07 118,82

Weichinger Markus 62,37 115,48

Wildhölzl Manuel 59,74 110,63

Spendl Julian 57,34 103,76

Mayer Thorsten 56,82 101,96

2
GER

Rottmoser Peter 64,75 120,74

350,72

Späth Michael 63,72 119,15

Anzinger Alexander 61,16 110,83

Ulreich Daniel 59,25 109,55

Weber Andreas 59,06 108,74

Vaitl Max 59,43 108,16



Winkler Hannes (IFI)
Schiedsrichter

Mulser Johann (IFI)
Wettbewerbsleiter

Naderer Christoph
Schriftführer

Bestwerte

Rang Land Name Gesch. Weite Wertung

3
ITA

Denicolò Damian 57,12 102,95

298,21

Pichler Thomas 57,80 99,39

Unterberger Hannes 54,89 95,87

Bozner Werner 55,44 95,15

Bertolini Adolf 50,68 81,86

Kammerlander Simon 48,26 74,96

4
LTU

Malinauskas Titas 46,62 71,35

200,94Piliciauskas Nedas 46,00 70,43

Karakas Titas 42,38 59,16

5
FIN Hyvönen Mika 47,12 74,26

142,60
Ylikangas Jari 45,11 68,34

Geschossen wurde mit der Laufsohle Orange.



Winkler Hannes (IFI)
Schiedsrichter

Mulser Johann (IFI)
Wettbewerbsleiter

Naderer Christoph
Schriftführer

42. Europa-Cup 2021 - Herren
Veranstalter International Federation Icestocksport – IFI
Betreiber NÖEV im Auftrag des BÖE
Ort Stocksporthalle Winklarn
Spieltag 11.09.2021

Endergebnis - Einzelwertung
# Name Land St.Nr. Weite DG1 DG2 DG3 DG4 DG5 Gesch.

1 Rottmoser Peter GER 11 124,92 124,92 115,57 0,00 118,38 0,00 62,07

2 Späth Michael GER 9 119,61 118,17 119,61 119,20 116,14 119,56 60,93

3 Bischof Markus AUT 8 117,28 112,94 114,81 117,28 114,40 115,83 59,54

4 Neubauer Peter AUT 10 116,81 114,55 116,81 115,57 115,01 110,13 59,86

5 Weichinger Markus AUT 7 116,22 108,22 112,62 116,22 115,32 112,18 58,77

6 Anzinger Alexander GER 6 109,10 0,00 109,10 103,50 0,00 102,89 57,42

7 Pichler Thomas ITA 4 98,84 98,84 91,68 94,63 0,00 96,39 54,64

8 Denicolò Damian ITA 5 96,18 0,00 91,85 96,18 95,64 0,00 54,10

9 Unterberger Hannes ITA 3 89,75 0,00 87,39 86,84 0,00 89,75 51,78

10 Hyvönen Mika FIN 2 72,14 57,56 72,14 66,91 70,46 65,22 45,20

11 Ylikangas Jari FIN 1 63,07 58,71 0,00 0,00 56,52 63,07 40,88

12 Karakas Titas LTU 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Piliciauskas Nedas LTU 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Malinauskas Titas LTU 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Geschossen wurde mit der Laufsohle Orange.


